Animosum Coetus Specialis consilium obstringendi iuvenes Africae Ec
clesias missione « usque ad ultimum terrae », studium patefacit sequendi 
quam generosissime unam ex gravibus normis Concilii Vaticani II: « Ut hic 
zelus missionarius apud domesticos patriae florescat, valde convenit ut Ec
clesiae novellae quam primum Missioni universali Ecclesiae opere partici
pent, mittendo et ipsae missionarios qui evangelium ubique terrarum an
nuntient, etsi penuria cleri laborent. Communio enim cum Ecclesia univer
sali quodammodo consummabitur cum et ipsae navitatem missionalem ad 
alias Gentes actuose participabunt ».249 

131. Sub initio huius Adhortationis significavimus Nos, convocationem 
nuntiantes Coetus Specialis pro Africa Synodi Episcoporum, prospicere pro-

2 4 6 N. 42. 
246 Relatio post disceptationem (22 Aprilis 1994), 11: L'Osservatore Romano, 24 Aprilis 1994, 

p. 8. 
2 4 7 Allocutio ad Conferentiam Episcopalem Senegaliensem, Mauram, Promunturii Viridis, 

Guineae Bissaviensis (Poponguine, 21 Februarii 1992), 3: AAS 85 (1993), 150. 
2 4 8 Litt. Encycl. Redemptoris missio (7 Decembris 1990), 39: AAS 83 (1991), 287. 
2 4 9 Decr. de activitate missionah" Ecclesiae Ad gentes, 20. 
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vectionem « necessitudinis pastoralis congruentis in cuncta continenti Afri
cana et in insulis circumiacentibus »-250 Laeti agnoscimus Coetum fidenter 
hoc propositum esse persecutum. Disceptationes Synodi ostenderunt Epi
scoporum sedulitatem alacritatemque quod ad hanc necessitudinem pasto
ralem atque cum aliis suarum opum communicationem, etiam cum et ipsi 
missionariis indigebant. 

132. Ipsos Episcopos Fratres, qui « Officio [...] evangelizationis orbis ob
stringuntur Nobiscum directo [...] tam uti collegii episcopalis membra quam 
uti Ecclesiarum particularium pastores »,251 hac in re peculiariter volumus al
ioqui. In cotidiana cura gregis sibi commissi numquam iis est e conspectu 
amittenda Ecclesiae universalis necessitas. Quippe cum sint Episcopi catho

lici, ii non possunt non animadvertere sollicitudinem omnium Ecclesiarum, 
quae in corde Apostoli flagrabat (cfr 2 Cor 11, 28). Tunc praesertim eam 
non possunt non animadvertere, cum una simul cogitant et consilia ca
piunt, tamquam suarum Conferentiarum Episcopalium membra quae, per 
instituta coniunctionis regionalia et continentalia, necessitates pastorales in 
aliis mundi partibus emergentes melius percipere possunt et iudicare. Sin
gulariter autem consensionem apostolicam Episcopi significant in Synodo, 
quae idcirco, « inter generalis momenti negotia, activitatis missionalis, maxi
mi sanctissimique Ecclesiae muneris, specialem habeat rationem».252 

133. Coetus Specialis insuper commonuit ad praeparandam consensio
nem pastoralem communem in Africa necesse esse renovationem fovere in
stitutionis sacerdotum. Numquam satis considerabuntur verba Concilii Va
ticani II: « Donum spirituale, quod presbyteri in ordinatione acceperunt, il
los non ad limitatam quandam et coarctatam missionem praeparat, sed ad 
amplissimam et universalem missionem salutis, "usque ad ultimum terrae" 
(Act 1, 8) ».253 

Quocirca Ipsi sacerdotes adhortati sumus ne omittant «paratos se opere 
praebere Spiritui Sancto et Episcopo ut Evangelii praedicandi causa extra 
suae nationis demandentur fines. Quod ab iis non maturitatem dumtaxat 
vocationis poscet, verum singularem quandam facultatem sese a patria, 

250 Angelus (6 Ianuarii 1 9 8 9 ) , 2: Insegnamenti XII, 1 ( 1 9 8 9 ) , 4 0 . 
2 5 1 Litt. Encycl. Redemptoris missio (7 Decembris 1 9 9 0 ) , 6 3 : AAS 83 ( 1 9 9 1 ) , 3 1 1 . 
2 5 2 CONC. OECUM. VAT. II, Decr. de activitate missionali Ecclesiae Ad gentes, 2 9 . 
2 5 3 Decr. de presbyterorum ministerio et vita Presbyterorum ordinis, 10 . 
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stirpe, familia sua seiungenda atque aptam simul promptitudinem ad inse
rendos se sapienter observanter que alienis cultus humani formis ».254 

In Deum gratissimi sumus quod accepimus crescentem sacerdotum dioe
cesanorum Africanorum numerum rogatui respondisse ut testes sint « usque 
ad ultimum terrae». Ardenter quidem speramus hanc propensionem in om
nibus Africae Ecclesiis particularibus concitatum et confirmatum iri. 

134. Magnum pariter solacium affert nuntius Instituta missionaria prae
sentia in Africa iamdudum maiore usque modo suscipere candidatos adve
nientes ex novensilibus illis Ecclesiis quas ipsa condiderunt,255 ita efficiendo 
ut eaedem Ecclesiae navitatem missionalem Ecclesiae universalis partici
pent. Pariter memorem gratulationem significamus novis Institutis Africa
nis missionariis quae orta sunt in continenti quaeque hodie sua membra 
mittunt ad gentes. Peropportunus et mirus auctus est hic, qui maturitatem 
ostendit atque dynamismum Ecclesiae, quae est in Africa. 

135. Potissimum Nostram facere velimus manifestam Patrum synoda
lium hortationem ut in unaquaque Ecclesia particulari et in unaquaque 
Natione quattuor Pontificia Missionalia Opera constituantur tamquam in
strumentum ad efficiendam consensionem pastoralem congruentem pro missio
ne « usque ad ultimum terrae ». Iis, Summi Pontificis et Collegii Episcopalis 
Operibus, «iure primus locus tribui debet quippe quae media sunt tum ad 
catholicos inde ab infantia sensu vere universali et missionario imbuendos, 
tum ad excitandam efficacem collectionem subsidiorum in bonum omnium 
missionum pro cuiuscumque necessitate ».256 Eorum actionis fructus signifi
cans « est vocationes ad gentes in vitaeque perpetuitatem suscitare tam 
apud antiquas quam inter iuniores Ecclesias. Vehementer ideo cohortamur 
suum ut ministerium animationis magis magisque hanc in partem inten
dant ».257